



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0121/2017	PREGÃO Nº 0029/2017	07/04/2017

Objeto: Tem por objeto a presente licitação a seleção de empresas do ramo pertinente para selecionar propostas mais vantajosa para a administração visando a aquisição de Materiais Elétricos, para atender a solicitação da secretaria municipal de obras e serviços urbanos desta municipalidade de Mundo Novo - MS, com fornecimento parcelado, de acordo com as especificações e quantidades constantes no Anexo I – Termo de Referência e anexo I Proposta de Preços, parte integrante do edital em epígrafe.

ALMEIDA E SECCO LTDA ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	08	CABO TRIPLEX 10 MILIMETRO	M	1.000,000	COPPERFIO	1,95	1.950,00
I	0001	28	LAMPADA COMPACTA 85W/220	UN	500,000	TASCHIBRA	40,80	20.400,00
I	0001	40	REATOR PARA 01 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 125 W USO EXTERNO	UN	200,000	AVANT	27,00	5.400,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 27.750,00**

DILUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	07	CABO QUADRUPLIX DE 4	M	100,000	CORFIO	3,95	395,00
I	0001	11	CONECTOR PERFURANTE 10X25	UN	600,000	INTELLI	2,70	1.620,00
I	0001	13	CONTACTOR 140 A	UN	1,000	LUKMA	547,00	547,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 2.562,00**

E. DOS SANTOS - MATERIAIS ELETRICOS - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	06	CABO QUADRUPLIX DE 35	M	300,000	CONDUMAX	8,65	2.595,00
I	0001	09	CANO DE PVC 40MM	M	100,000	PEVESUL	1,35	135,00
I	0001	14	CONTACTOR 70 A	UN	5,000	WEG	210,00	1.050,00
I	0001	15	CONTACTOR 90 A	UN	4,000	WEG	249,00	996,00
I	0001	16	DJUNTOR TRIFASICO 100 AMP	UN	10,000	ELETROMAR	38,00	380,00
I	0001	22	FIO PARALELO 2,2X5	M	300,000	COBRECON	1,25	375,00
I	0001	27	IGNITOR 400 W	UN	100,000	INTRAL	7,70	770,00
I	0001	33	LUMINARIA ABERTA TP-200-5 TROPICO	UN	100,000	FIBROMETAL	29,90	2.990,00
I	0001	36	PADRÃO TRIFÁSICO COMPLETO	UN	2,000	ELETROMAR	998,00	1.996,00
I	0001	37	PARAFUSO COM BUCHA Nº10	UN	300,000	CINFER	0,19	57,00
I	0001	38	PARAFUSO FRANCÊS 5/8" X150	UN	400,000	CISFER	1,40	560,00
I	0001	39	PARAFUSO FRANCES K 3/8 X 7	UN	100,000	CISFER	0,89	89,00
I	0001	50	VEDA CALHA	UN	10,000	BRASCOLA	8,70	87,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 12.080,00**

ELETRICA RADIANTE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	10	CAPACITOR LAMPADA DE 400W VAPOR DE SODIO	UN	100,000	EPCOS	8,02	802,00
I	0001	17	DJUNTOR TRIFASICO 40AMP	UN	8,000	SOPRANO	29,00	232,00
I	0001	21	ESCADA DE FIBRA 14 DEGRAUS	UN	1,000	SINTESE	760,00	760,00
I	0001	23	FIO/CABO DE COBRE FLEXIVEL-4MM	M	1.000,000	METALFLEX	0,81	810,00
I	0001	25	FOTOELÉTRICA PARTIDA RÁPIDA	UN	1.000,000	QUALITRONIX	9,20	9.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	31	LÂMPADA VAPOR MERCURIO 220 V 125W	UN	1.000,000	KIAN	10,00	10.000,00
I	0001	43	REATOR VAPOR DE SODIO 250W	UN	100,000	JRC	45,00	4.500,00
I	0001	45	REATOR VAPOR DE SÓDIO 400W INTERNO	UN	400,000	JRC	55,00	22.000,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 48.304,00**

O. R. SALVIATO & CIA LTDA - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	35	PADRÃO BIFASICO COMPLETO	UN	2,000		610,00	1.220,00
I	0001	42	REATOR VAPOR DE MERCÚRIO 125W	UN	500,000		21,30	10.650,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 11.870,00**

PETEL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E EQUIPAMENTOS LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	ARMAÇÃO 1X1	UN	600,000	COFEMA	3,00	1.800,00
I	0001	12	CONECTOR PERFURANTE 25X35	UN	300,000	INTELLI	3,60	1.080,00
I	0001	24	FITA ISOLANTE 20 MTS	UN	100,000	AFA	3,00	300,00
I	0001	30	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W	UN	300,000	KIAN	20,70	6.210,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 9.390,00**

W D FERRAGENS NAUTICA LTDA

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	03	BASE FOTOELÉTRICA	UN	500,000	ALMIRANT.	3,55	1.775,00
I	0001	04	BRAÇADEIRA CINTA FERRO GALVANIZADO PARA POSTE CIRCULAR 230 MM	UN	800,000	KONESUL	10,90	8.720,00
I	0001	20	ESCADA DE ALUMINIO DE 7 DEGRAUS	UN	2,000	ALUFLEX	108,00	216,00
I	0001	26	GLOBO LUMINÁRIA FECHADA TIPO SÃO PAULO ANTIGO PARA LAMPADA DE 400W COM FERRAGENS OU EQUIVALENTE	UN	40,000	IDELAL	138,00	5.520,00
I	0001	48	SOQUETE LOUÇA E27 BOCAL/SOQUETE/RECEPTACULO	UN	150,000	LORENZETI	1,35	202,50

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 16.433,50**

WANDERLEY RANKEL EPP

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	ASTER TERRA COBREADA 3 MTS COMPRIMENTO	UN	8,000		16,00	128,00
I	0001	05	BRAÇO DE LUMINARIA 2X1/4	UN	400,000		26,50	10.600,00
I	0001	18	ELETRODO 46X2,5MM	KG	6,000		7,80	46,80
I	0001	19	ESCADA DE ALUMINIO DE 10 DEGRAUS	UN	1,000		295,00	295,00
I	0001	29	LAMPADA FLORESCENTE COM 40W BIVOLT	UN	100,000		4,50	450,00
I	0001	32	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400 W	UN	100,000		29,50	2.950,00
I	0001	34	MANGUEIRA 1/2 (2,30M)	UN	10,000		67,00	670,00
I	0001	41	REATOR PARA FLUORESCENTE - 1 X 40 W	UN	50,000		11,50	575,00
I	0001	46	RONDANA/CARRETEL DE LOUÇA 72X72	UN	100,000		3,00	300,00
I	0001	47	SOLDA DE ESTANHO 1MM	UN	1,000		32,70	32,70
I	0001	49	SOQUETE LOUÇA E40 BOCAL/SOQUETE/RECEPTACULO DE BAQUELITE	UN	100,000		4,25	425,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 16.472,50**



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

WEB ELETRICA EIRELI-ME

ANEXO	LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	44	REATOR VAPOR DE SODIO 400W EXTERNO	UN	400,000	IDEAL	57,00	22.800,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 22.800,00**